
Uchwała nrXLIX.290.2023 

Rady Gminy w Potworowie 

z dnia 28 grudnia 2023r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego 

 

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r.,poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy w Potworowie uchwala co następuje: 
§ 1. 

Udziela się pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie i wykonanie przez Gminę Potworów zadania własnego Województwa 
Mazowieckiego pn. „Budowa przejścia dla pieszych w drodze wojewódzkiej nr 740 w 
Potworowie”. Pomoc rzeczowa będzie obejmowała przygotowanie i przekazanie przez Gminę 
Potworów na rzecz Województwa Mazowieckiego  dokumentacji projektowej niezbędnej do 
realizacji na jej podstawie robót budowlanych dla przedmiotowego zadania. 

§ 2. 
Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy 
Potworów w roku 2024 w łącznej wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy zł 
00/100) i ujęta budżecie  Gminy Potworów w dziale 600 rozdział 60013 paragraf 6050 pod 
nazwą: 
„Budowa przejścia dla pieszych w drodze wojewódzkiej nr 740 w Potworowie” w kwocie: w 

2024 r-10 000,00 zł. 
§ 3. 

W celu zrealizowania zadania wymienionego w § 1 zostanie zawarta umowa pomiędzy 
Gminą Potworów, a Województwem Mazowieckim, w której zostaną szczegółowo określone 
zasady przekazywania i rozliczania pomocy rzeczowej. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potworów 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                                            Milczarski Bogdan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 
Pomoc rzeczowa dla Województwa Mazowieckiego będzie udzielona z budżetu Gminy 
Potworów w roku  2024 z przeznaczeniem na wykonanie przez Gminę Potworów  

dokumentacji projektowej niezbędnej do realizacji na jej podstawie robót budowlanych dla 
budowy przejścia dla pieszych w drodze wojewódzkiej nr 740 w Potworowie”.  
Mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowia i życia mieszkańców Gminy Potworów zasadnym 

staje się udzielenie pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego celem realizacji 
przedmiotowego zadania w zakresie opisanym powyżej. 
Pozytywna decyzja Rady Gminy  w Potworowie w sprawie udzielenie pomocy rzeczowej dla 

Województwa Mazowieckiego pozwoli na podpisanie przez  Gminy Potworów stosownej 

umowy z Województwem Mazowieckim. 


